[bookmark: _GoBack]Приказ № 28 от 11 марта 2020г.
Об организации посещения театров и музеев учащимися образовательных организаций района

В целях привлечения детей и молодёжи к различным формам просветительской деятельности в области культуры и традиций народов Дагестана в рамках совместной с Министерством культуры Республики Дагестан реализации  проекта бесплатного абонемента «Культура  - детям Дагестана», а также во исполнение приказа МО и Н РД № 616-05/20 от 5 марта 2020г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Руководствоваться утвержденным МО и Н РД графиком посещения театров и музеев учащимися образовательных организаций в следующие сроки:
1.1. 29 марта 2020 года. Начало - в 11 часов. Учащиеся 6-11 классов (от района 40 уч-ся)
· Концерт ансамбля народной музыки «Макьам» и солистов филармонии
· Урок в музее. Экскурсия
Место проведения:
· Зал Кумыкского театра, ул Буйнакского, 10 г. Махачкала
· Нацмузей РД, ул.Даниялова, 33/ Музей ИЗО, ул.Даниялова, 28/ Нацбиблиотека РД, пр.Р.Гамзатова, 43

         1.2. 26 апреля 2020 года. Начало – в 11 часов. Учащиеся 5-11 классов (от района 40 уч-ся)
· Концерт камерного оркестра и солистов филармонии. Дирижер-заслуженная артистка России Зарифа Абдуллаева
· Урок в музее. Экскурсия
Место проведения:
· Кумыкский  театра, ул Буйнакского, 10 г. Махачкала
· Нацмузей РД, ул.Даниялова, 33/ Музей ИЗО, ул.Даниялова, 28/ Нацбиблиотека РД, пр.Р.Гамзатова, 43

        1.3. 27 сентября 2020 года. Начало – в 12 часов. Учащиеся 1-3 классов (от района 40 уч-ся)
· Детская опера «Репка» В Ходош
· Урок в музее. Экскурсия
Место проведения:
· Малый зал русского театра. Пр. Ленина, 38.
· Нацмузей РД, ул.Даниялова, 33/ Музей ИЗО, ул.Даниялова, 28/ Нацбиблиотека РД, пр.Р.Гамзатова, 43
1.4. 7 ноября 2020 года. Начало – в 12 часов. Учащиеся 7-11 классов (от района 40 уч-ся)
· Спектакль «Проснись и пой»  М.Дярфаш
· Урок в музее. Экскурсия.
Место проведения:
· Малый зал Русского театра. Пр. Ленина, 38.
· Нацмузей РД, ул.Даниялова, 33/ Музей ИЗО, ул.Даниялова, 28/ Нацбиблиотека РД, пр.Р.Гамзатова, 43

2.1. Организовать посещение театров и музеев учащимися образовательных организаций в соответствии с утверждённым Графиком по согласованию с Управлением образования Сергокалинского района.
2.2. Определить сопровождающих лиц и возложить на них ответственность за сохранность жизни и здоровья закреплённых за ними детей в пути и во время посещения учреждений культуры.
2.3. Обеспечить размещение информации о посещениях в рамках бесплатного абонемента «Культура – детям Дагестана» на официальных сайтах образовательных организаций и представление информации(список учащихся и ответственного  и фото-материал о посещении)  в Управление образования Сергокалинского района на адрес электронной почты uo.salimat@mail.ru, uо.aх@mail.ru , указав в теме «Культура – детям Дагестана».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника Мусаева М.И.

Начальник МКУ «УО»:                                                     Х.Исаева